
Prot.nr. 689 del 21 maggio 2024 

ORDINANZA SINDACALE  

N°2/2024 

IL SINDACO 
PREMESSO che:  

• l’ente COMUNE DI CASTEL VITTORIO eseguirà gli interventi di messa in sicurezza e 
consolidamento del versante e della Strada Provinciale n°64 comportanti anche la 
demolizione di alcuni fabbricati ubicati in aderenza a detta rotabile, all’interno del centro 
abitato, Corso Bonaventura Caviglia (nel tratto indicato nella planimetria allegata), intervento 
finanziato con fondi statali di cui all’art.1 c.139 L.145/2018; 

• i lavori di consolidamento del versante necessitano dell’occupazione dell’intera carreggiata 
stradale, sia con mezzi d’opera che con materiale; 

• come riferito dal RUP, ai fini della salvaguardia della sicurezza delle persone e nel rispetto dei 
contenuti del D. Lgs. 81/2008 ss. mm. ii. riguardante anche la sicurezza per i cantieri mobili, 
in concomitanza delle lavorazioni previste dall’intervento, su detta strada, negli orari di 
lavoro, non è possibile mantenere aperto il traffico veicolare e pedonale, pertanto si rende 
necessaria la sua chiusura fino al termine delle lavorazioni, salvo diverse disposizioni impartite 
dal Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione dei lavori;  

VISTI gli artt. 1, 5, 6 e 14 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n.285 del Nuovo Codice della Strada e ss. mm. ii.; 
VISTI gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 così come integrato dal D.P.R. 16 
settembre 1996, n.610 e ss. mm. ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 recante “Testo unico sull’ordinamento degli enti 
locali”;  
ATTESA la propria competenza;  

O R D I N A 

LA CHISURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DELLA 
STRADA PROVINCIALE N°64, C.SO BONAVENTURA CAVIGLIA, 
ALL’INTERNO DEL CENTRO ABITATO, NEI GIORNI FERIALI, DALLE ORE 8:00 
ALLE ORE 12.00 E DALLE ORE 13:30 ALLE ORE 17:30 CON DECORRENZA 
DAL GIORNO 27/05/2024, PER TUTTA LA DURATA DEI LAVORI 
 
COMUNICA che ai sensi del Capo III artt.7-8 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (aggiornata con le 
modifiche introdotte dalla l. 15/2005 e dalla l. 80/2005), il Responsabile del Procedimento è il Geom. 
Fabrizio Rosa, in qualità di Responsabile Ufficio Tecnico Comunale, Settore Lavori Pubblici, al quale 
potranno essere richiesti chiarimenti in ordine all’iter della pratica, visione o fotocopie dei documenti 
ed a cui spetta altresì la predisposizione e formalizzazione del fascicolo. L’Ufficio Tecnico Comunale 
presso cui è possibile prendere visione degli atti è ubicato nella Casa Comunale (Municipio) in C.so B. 
Caviglia n.21, apertura al pubblico il venerdì, dalle ore 9 :00 alle ore 12 :30, diversamente mediante 
appuntamento da concordarsi telefonicamente chiamando il numero 0184/241048.  
AVVERTE: 

• avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il Ministero delle Infrastrutture 
e Trasporti a norma dell’art.37, comma 3 del Nuovo Codice della strada e con gli effetti e le 

 

 

COMUNE DI CASTELVITTORIO 
PROVINCIA DI IMPERIA 

Corso B. Caviglia, n.21 – 18030 Castel Vittorio (IM) 

tel. 0184/241048, fax 0184/240963 

                                 pec: comune.castelvittorio.im@legalmail.it 

  



procedure di cui all’art.74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice 
della Strada; 

• contro i contravventori della presente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e 
amministrative dettate dalle norme del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 
30/04/1992, n.285, nonché dal D.P.R. 16/12/1996, n.495;  

DISPONE LA TRASMISSIONE DI COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA A:  
- alla Prefettura di Imperia; 
- alla Provincia di Imperia (Settore Strade – Polizia Provinciale)  
- alla Stazione dei Carabinieri di Pigna;  
- alla Stazione dei Carabinieri Forestali di Rocchetta Nervina;  
- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Imperia;  
- all’ASL n.1 Imperiese affinché informi la centrale operativa del 118 (emergenze mediche);  
- ai Comuni di Pigna e Baiardo;  
- al responsabile del progetto, Geom. Fabrizio Rosa, Ufficio Tecnico, Settore Lavori Pubblici del 

Comune di Castel Vittorio.  

  
         
                                                                                                                

                     

                       

 

                TRATTO DI STRADA CHIUSO AL TRAFFICO 

 

 


